
 

 

Comune  di  Gemmano 
PROVINCIA DI RIMINI 

 

PIAZZA  ROMA  N. 1 - 47855  GEMMANO  (RN) 

TEL. 0541 – 85.40.60 / 85.40.80        FAX  0541 – 85.40.12 

C.F. 82005670409   –     P.IVA 01188110405 

www.comune.gemmano.rn.it/ 

  
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
N. 3 del 03/04/2023 

 

OGGETTO: Chiusura uffici comunali nei giorni: sabato 8 e lunedì 24 aprile 2023. 

 

IL SINDACO 
 
CONSIDERATO che in alcune giornate dell’anno e in particolare nelle giornate feriali immediatamente 
precedenti la festività o comprese tra due festività, si riduce notevolmente l’afflusso di pubblico e la richiesta 
di servizi agli uffici e che, pertanto, anche nell’ottica generale di riduzione della spesa pubblica è opportuno 
razionalizzare i consumi in considerazione della ridotta utenza; 
 
VISTO l’art. 50 del T.U. 18.08.2000 n. 267, e in particolare il 7° comma che testualmente recita: il Sindaco, 
altresì, coordina e riorganizza, sulla base degli indirizzi espressi dal Consiglio Comunale e nell’ambito dei 
criteri eventualmente indicati dalla regione, gli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei 
servizi pubblici, nonché, d’intesa con i responsabili territorialmente competenti delle amministrazioni 
interessate, gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio, alfine di armonizzare 
l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti. 
 
RITENUTO pertanto opportuno disporre la chiusura al pubblico degli uffici comunali, nei seguenti giorni: 
sabato 8 aprile 2023 (Vigilia di Pasqua) e lunedì 24 aprile 2023 (a cavallo tra domenica 23 aprile e 
martedì 25 aprile, Festa della Liberazione), garantendo i servizi pubblici essenziali relativamente allo Stato 
civile per le denunce di morte; 

 

 
ORDINA 

 
per le motivazioni in premessa esposte e che qui si intendono integralmente riportate, 
 
- di disporre la chiusura al pubblico degli Uffici comunali nei giorni sabato 8 aprile e lunedì 24 aprile 2023; 
 
 

ORDINA, altresì 
 

- che dovranno essere comunque garantiti i servizi pubblici essenziali relativamente allo Stato civile per le 
denunce di morte; 
 
 
- che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio Web, su Amministrazione trasparente, sul sito 
istituzionale e ne venga data adeguata informazione ai cittadini anche tramite affissione di apposito avviso 
nei luoghi di maggior frequenza degli stessi. 
 

 
 
Gemmano, 03/04/2023  
 Il Sindaco 
 Riziero Santi 
 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 

http://www.comune.gemmano.rn.it/


e ss.mm.) 
 
 


